



POMORSKI
KURATOR
OŚWIATY

„Rzemiosło(…) to coś niesztancowego.
O tyle sztuka jest rzemiosłem, o ile rzemiosło jest sztuką.”
Piotr Kuncewicz

Pani Beata Małgorzata Wierba
Dyrektor Pomorskich Szkół Rzemiosł
im. Wiesława Szajdy w Gdańsku

Pani Małgorzata Wokacz-Zaborowska
Dyrektor Pomorskiej Izby Rzemieślniczej
Małych i Średnich Przedsiębiorstw

Z okazji piętnastolecia Pomorskich Szkół Rzemiosł im. Wiesława Szajdy w Gdańsku, przypadającego w roku 90-lecia istnienia Związku Rzemiosła Polskiego, składam Społeczności Szkół serdeczne gratulacje za wkład w przygotowanie kadr dla rzemiosła polskiego oraz strefy Europejskiego Obszaru Gospodarczego poprzez organizowanie, we współpracy z Pomorską Izbą Rzemieślniczą Małych i Średnich Przedsiębiorstw, teoretycznego i praktycznego kształcenia zawodowego uczniów – młodocianych pracowników, a także potwierdzanie ich kwalifikacji świadectwami czeladniczymi. Jestem przekonana, że wzrastająca ranga działalności rzemieślniczej, tworzonej przez wyspecjalizowanych fachowców, wpłynie na dalszy dynamiczny rozwój Szkół i wzrost gospodarczy Polski.

Wyrażam słowa uznania wobec konsekwentnych działań podejmowanych dla tworzenia tradycji i ceremonialu szkolnego, których owocem było nadanie w 2022 roku Pomorskim Szkołom Rzemiosł imienia Wiesława Szajdy oraz przyjęcie sztandaru.

Dzisiejsza konferencja „Rzemiosło – sukces w Twoich rękach” to cenna inicjatywa, która prócz podejmowania aktualnej, ważnej tematyki z zakresu kształcenia zawodowego, świadczy też o popularyzacji dziedzictwa Patrona Szkół.

Szanownej Pani Dyrektor, Nauczycielom i Pracownikom Pomorskich Szkół Rzemiosł im. Władysława Szajdy w Gdańsku oraz Zarządowi Pomorskiej Izby Rzemieślniczej Małych i Średnich Przedsiębiorstw życzę dalszej owocnej współpracy w tworzeniu wspólnej historii.

Życzę uczniom, aby kształcąc się w wybranym zawodzie potrafili łączyć trwale wartości uniwersalne, wywodzące się z poszanowania tradycji cechowych z umiejętnościami wynikającymi z nowoczesnych technologii.

Pomorski Kurator Oświaty


Małgorzata Bieląg

Gdańsk, 8 września 2023 roku